
                                                          PROTOKÓŁ Nr   7/19
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 22 marca 2019r.  w sali OSP w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1230  a zakończono o 1325.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1. Michaliszyn Jan

     2. Pałka Anna

     3. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Piłat Adam
3. Poznański Lucjan
4. Rąbalska Magdalena
5. Witkowski Maciej

Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:

1. Chodubska Ewa
2. Malinowska Danuta
3. Mielewczyk Violetta
4. Pokora Danuta
5. Przytuła Mariusz
6. Zacharski Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
     1. Przytuła Mariusz

     2.  Mielewczyk Violetta
     3.  Poznański Lucjan
     4. Rąbalska Magdalena

     5. Witkowski Maciej

     6. Zacharski Mariusz
Radni nieobecni na posiedzeniu:
1. Bednarczyk Sylwester

2. Tusień Zdzisław
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona – Skarbnik
4. Knapp Bożena - Sekretarz

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia 

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ wybór przewodniczącego posiedzenia

    c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach  uchwał w sprawie:

         1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2019r.

         2)  zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia  Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 

              i Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2016-2023.

     3)  uchwalenia  Regulaminu dofinansowania kosztów działań z zakresu  usuwania

          unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Radzyń 

          Chełmiński. 
  3. Wolne wnioski i zapytania.

  4. Zakończenie posiedzenia.                                
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu 
i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 3 członków co  stanowiło 

    60,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków 
    co stanowi 83,33% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i 

    Bezpieczeństwa  udział wzięło  członków co stanowiło 100,00% frekwencji oraz na stan 6 członków 
    Komisji Skarg Wniosków i Petycji  udział wzięło 6 członków co stanowiło  100,00% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta Malinowska.
 Ad 1c/ Wniosków w sprawie zmiany porządku nie było. Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia. 
 Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projekcie   uchwały 
            1/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2019r.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem. 
Radny L. Poznański zapytał czy te 40 000zł. to jest  program ekopiec?
Skarbnik odpowiedziała, że tak 20 tyś po stronie dochodów i 40 tyś po stornie wydatków bo 20 tyś mieliśmy zaplanowana z naszych środków.

Radna A. Pałka zapytała o zapis szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kogo chodzi i kto do tego korpusu należy?

Skarbnik  odpowiedziała, że to są szkolenia pracowników, dodała, że ten paragraf się tak nazywa i dotyczy szkoleń i delegacji na szkolenia  pracowników.
Radny L. Poznański zapytał o wydatek w kwocie 45tyś zł. na usługi prawne zapytał czy to są jakieś dodatkowe usługi prawne?

Skarbnik odpowiedziała, że odzyskaliśmy podatek vat za 2014r. co jest po stronie dochodów i tym samym trzeba zapłacić firmie bo to robi firma i niecałe 20 tyś zł. jesteśmy zobowiązani uiścić należność do firmy a ok 70 tyś zł. zyskaliśmy to i tak 50 tyś mamy na plus ; poza tym zaplanowaliśmy dodatkowo na bieżące usługi które wyskoczą w trakcie roku. 
Burmistrz dodał, że to są też pieniądze na obsługę sporu z firmami wiatrakowymi. 

Radny A. Piłat zapytał o zmniejszenie subwencji oświatowej.

Skarbnik powiedziała, że przyszło zawiadomienie z ministerstwa finansów i to jest subwencja na 2019r. i ta subwencja o niecałe 150 tyś. jest zmniejszona.

Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywna opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2019r.
     Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wydania opinii o projekcie uchwały w  

     sprawie:

             2/  zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia  Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 

                  i Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2016-2023.

Podinspektor E. Gajewska powiedziała, że w okresie od 8 marca do 13 marca były prowadzone konsultacje społeczne tego projektu, żadna uwaga do zmian nie wpłynęła w związku z czym te zmiany muszą być przyjęte uchwałą rady następnie ten program rewitalizacji zostanie opiniowany przez Urząd Marszałkowski i jeżeli zostanie wydana pozytywna opinia będziemy mogli przystąpić do realizacji projektu. 
Burmistrz powiedział, że zamyka się to w twardych projektach: przebudowa OSP, przebudowa Zielnowa, przebudowa Czeczewa plus projekty miękkie.
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywna opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia  Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta  i Gminy Radzyń Chełmiński na lata 2016-2023.

   Przewodnicząca posiedzenia  D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 
   sprawie:
                3/  uchwalenia  Regulaminu dofinansowania kosztów działań z zakresu  usuwania

                     unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Radzyń 

                    Chełmiński. 
Z-ca Burmistrz P. Kozłowski powiedział, że zmiany dotyczą zakresu dotowania poszczególnych instytucji i tak gmina 25%, wojewódzki fundusz 50% i osoba zainteresowana usunięciem azbestu 25%. Regulamin jest niezbędnym dokumentem aby realizować ten program,  zasady się nie zmieniają, dodał, że czekają na wnioski do końca kwietnia. 

Radny L. Poznański zapytał czy jest zainteresowanie tym programem?

Z-ca Burmistrza odpowiedział, że jest  zainteresowanie, ludzie pytają.
Radny M. Zacharski  jak to wygląda technicznie?
Z-ca Burmistrza P. Kozłowski odpowiedział, że niektóre osoby mają już zdjęty eternit i gdzieś złożony i dotyczy to  wywozu, transportu i utylizacji  natomiast niektórzy mają na dachu i wtedy firma zdejmuje, transportują do miejsca utylizacji. 

Radny M. Zacharski zapytał czy ten regulamin to jest dla całego kraju czy każda gmina ma osobno?
Z-ca P. Kozłowski powiedział, że  każda gmina ma osobno, regulamin jest opiniowany przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dodał, że mamy opinie pozytywne. 

Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji   Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu dofinansowania kosztów działań z zakresu  usuwania unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Radzyń Chełmiński. 
   Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
   Na posiedzenie dotarł radny Mariusz Przytuła

   Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał pismo z Sejmu RP w sprawie stanowiska do projektów

   ustaw o ochronie zwierząt. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
   Następnie przewodniczący rady odczytał pismo firmy w sprawie  zwolnienia z podatku od

   nieruchomości i gruntów. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

   Burmistrz powiedział, że mamy uchwałę Rady dotyczącą zwolnień z podatku kiedy powstają nowe

   firmy. Dodał, że nie można wywołać uchwały dla jednej firmy to jest prawnie niemożliwe.

   Powiedział, że sprawdzimy czy łapie się ta firma pod tą naszą uchwałę.

   Radny M. Zacharski zwrócił się z prośba do przewodniczącego rady jak są sesje nadzwyczajne aby   

  chociaż jeden dzień wcześniej powiadomić radnych.
   Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że zawiadomienia są wysyłane zgodnie ze statutem 

   na 1 dzień przed sesją nadzwyczajną. Dodał, że nie zawsze jest możliwe aby zawiadomienia wysłać 

   szybciej. 

   Radny L. Poznański zapytał co takiego było nadzwyczajnego, że została ona zwołana?

   Burmistrz powiedział, że   powodem była rewitalizacja, zmiana programu rewitalizacji ponieważ 

   jeszcze w kwietniu chcemy przystąpić do składania wniosku. 

   Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że do końca marca musiała być podjęta uchwała o zmianie w 

   budżecie  co do subwencji oświatowej. 
   Radna A. Pałka zapytała o drogi wojewódzkie czy będą robione?

   Burmistrz powiedział, że wpłynął do niego  projekt organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej o której 

   radna myśli czyli jest już organizacja ruchu na czas jej przebudowy.

   Radna V. Mielewczyk powiedziała, że w dniach 18,19,20 odbyło się referendum strajkowe zgodnie z  

   procedurami sporu zbiorowego z pracodawcą, w referendum wzięli  udział pracownicy pedagogiczni i 

   niepedagogiczni mający podpisana umowę o pracę z dyrekcja szkoły, natomiast nie wzięli udziału

   pracownicy interwencyjni i stażyści;  trójka nauczycieli była na zwolnieniu lekarskim jest jeden 

   zasiłek rehabilitacyjny. Ostatecznie w referendum wzięło udział 68 pracowników, 6 osób nie wzięło

   udziału w tym 3 nauczycieli i 3 pracowników obsługi. Na „tak” opowiedziało się 90,32%. Jeśli chodzi 
   o dalsze kroki to powiedziała, że jest zobowiązana  do przekazania pisma do dyrekcji i wszystkie 

   sprawy w tej chwili będą załatwiane z pracodawcą. Powiedziała, że o terminach i ewentualnych 

   zmianach wszyscy na bieżąco będą informowani, będziemy mieli zebrania z rodzicami. Dodała, że 

   wszystkie terminy mają zachowane, działają zgodnie z procedurami, pracodawca ma obowiązek 

   dowiedzieć się  5 dni przed strajkiem, że będzie na terenie szkoły organizowany strajk. 
   Radny A. Piłat powiedział, że nie zanosi się na to że strajku nie będzie, zapytał jak wtedy będzie 

   zabezpieczona młodzież kto będzie się opiekował?
   Radna V. Mielewczyk powiedziała, że wszystkiego się dowiedzą, będzie zabezpieczona, dodała, że 

   istnieje zagrożenie, że nie odbędą się egzaminy ponieważ nie będzie odpowiedniej ilości pracowników 

   do komisji egzaminacyjnej. 

   Burmistrz powiedział, że strajk jest związkowy, związek za niego odpowiada ale odpowiedzialność 

   mają wszystkie organy: organ prowadzący i organy państwowe. Dodał, że rolą organów prowadzących

   rola dyrekcji, rolą państwa jest niedopuszczenie do tego aby ucierpiały na tym dzieci jeśli chodzi o 

   egzaminy. 

   Radny A. Piłat powiedział, że w innych gminach są sprawozdania poszczególnych komisji z ich pracy, 

   zapytał czy to od przewodniczącego zależy?

   Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że być może inne gminy mają to zapisane w statucie.

   Burmistrz powiedział, że nie spotkał się z tym.
   W-ce Przewodnicząca D. Malinowska powiedziała, że można by do porządku obrad wprowadzić, 

    jeżeli odbyło się spotkanie komisji, żeby przewodniczący zdał relacje z posiedzenia.
    Burmistrz zaproponował aby wprowadzić np. półroczne sprawozdania.

    Radny A. Piłat powiedział, że była prowadzona kontrola w urzędzie zapytał przewodniczącego czy 

    jakieś dokumenty do rady przychodzą?

    Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że do biura rady nic w tej sprawie nie wpłynęło.

    Burmistrz powiedział, że kontrole są zawsze co 4 lata.

    Skarbnik powiedziała, że zawsze przychodziły do urzędu wystąpienia pokontrolne. Dodała, że to nie

     jest tajne, jest jawne na stronie RIO.
     Radny A. Piłat powiedział, że na tym wystąpieniu pisze, że otrzymał do wiadomości przewodniczący 

     Rady dlatego pyta.

     Skarbnik powiedziała, że jeśli jest do wiadomości to RIO powinno wysłać.

     Z-ca Burmistrza odnośnie pisma w sprawie stanowiska do projektów  ustaw o ochronie zwierząt 

     powiedział, że są dwa projekty ustawy i proszą radę aby zaopiniowała który projekt jest lepszy, 

     powiedział, że próbował z panem Kunickim czytać te ustawy i tego nie da się czytać bo potrzeba by 

    było kilkanaście dni na to aby się  zapoznać z projektami tych ustaw. Powiedział, że spróbujemy 

     zapytać się organizacji pozarządowych które zajmują się administrowaniem schronisk dla zwierząt 

     żeby podpowiedziały jakie są zmiany i jakie zmiany proponują poszczególne kluby, Dodał, że 

     kwestia, którą może się rada zająć jest kwestia relacji pszczelarzy i rolników  i kwestia ubezpieczeń 

    obowiązkowych.     

     Rada nie zajęła stanowiska w podanych wyżej sprawach.
    Więcej głosów  nie było.    

       Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
       zakończyła  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                    Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska  


